
                                                                                                      

 

 

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO 
 

Barberino Tavarnelle  – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa 
 

 

 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

 

Ordinanza dirigenziale n. 41 del  14/02/2020   

OGGETTO: IN SAN CASCIANO IN VAL DI PESA PROVVEDIMENTI DI TRAFFICO PER 

MANIFESTAZIONE " LO SBARACCO 2020 IN PROGRAMMA PER I GIORNI 7 E 8 MARZO 2020 

DALLE ORE 10,00 ALLE ORE 20,00 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

 

Vista la richiesta della  Sig.ra  Matteuzzi Stefania nata a Firenze il 26.11.1963 e residente a san 
Casciano in Val di Pesa in via Montecapri  2/A, in qualità di presidente del CCN San Casciano VP, 
con la quale richiede una modifica alla circolazione stradale per consentire lo svolgimento della 
manifestazione denominata “LO SBARACCO 2020” in programma per  i giorni 7 e 8 marzo 2020; 
Visto il parere n. 37/2020  dell'Ufficio Viabilità del Servizio di Polizia Locale Unione del Chianti Fiorentino 
per la sede di San Casciano in Val di Pesa; 

 Ritenuto dover provvedere in merito  al fine di tutelare la pubblica incolumità , la circolazione stradale, 
pedonale ed il patrimonio comunale; 
  Visti gli artt. 6 e 7 del D.L.vo. 30.4.92 n. 285; 

 Visto l’art. 107 comma 3° del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e l'art. 14 del Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e servizi dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino; 

 Visto il Decreto n. 12 del 31/12/2019 con il quale il Presidente dell’Unione Comunale del Chianti 
Fiorentino ha nominato il Responsabile del Servizio Polizia Locale nella persona del Per. Agr. 
Massimo Zingoni; 
 

ORDINA 
 

Per i motivi sopra esposti nel Comune di SAN CASCIANO IN VAL DI PESA; nei GIORNI 7 e 8 

MARZO 2020 DALLE ORE 10,00 ALLE ORE 20,00 VENGA ISTITUITO IL DIVIETO DI SOSTA CON 

RIMOZIONE FORZATA  NELLA ZTL DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA E IL DIVIETO DI TRANSITO 

(ECCETTO I VEICOLI DI POLIZIA, DI SOCCORSO E AUTORIZZATI); 

 

– Venga garantito il transito pedonale in sicurezza, 

– Venga lasciata libera una corsia di marcia larga almeno mtl. 2,75 per il transito dei 

veicoli autorizzati. 
 

La segnaletica necessaria dovrà essere installata dall'Esperto Tecnico del Servizio di Polizia 

Locale di San Casciano in Val di Pesa; 
 



                                                                                                      

 

 

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO 
 

Barberino Tavarnelle  – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa 
 

 

DOVRA' ESSERE DATA COMUNICAZIONE A: 
 

– Stazione Carabinieri / Carabinieri Forestali – sede SCVP; 

– Misericordia di San Casciano in Val di Pesa; 

– Esperto Tecnico del Servizio di Polizia Locale di San Casciano in Val di Pesa; 

– Assessorato alla viabilità comune SCVP; 

– 118 Firenze; 

– VVFF  Firenze; 

– Base Racchetta – sede SCVP. 
 

 Il predetto provvedimento sarà opportunamente pubblicato all’albo pretorio del Comune di San 

Casciano VP e  risulterà immediatamente esecutivo. 
Tutti gli appartenenti ai Corpi di cui all’art. 12 del D.L.vo 30/04/1992 N°285, sono incaricati del 
controllo sull’osservanza delle norme prescritte. E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare 
osservare la presente ordinanza. 
A norma dell’art. 3 comma 4° della Legge 7/08/1990 N°241, si avverte 
che, in applicazione della Legge 06/12/1971 N° 1034, chiunque ne abbia interesse, potrà presentare 
ricorso avverso la presente Ordinanza, entro sessanta giorni dalla pubblicazione al T.A.R. della Toscana, 
ovvero ricorso gerarchico presso il ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni dalla stessa 
data. 
   

 

Lì,  14/02/2020 

 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO POLIZIA 
MUNICIP 

ZINGONI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A. 
(atto sottoscritto digitalmente) 

 


